
 
 

UCHWAŁA NR VIII/93/2024 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów biletów, wysokości opłat za usługi przewozowe środkami lokalnego 
transportu zbiorowego na terenie Miasta Marki (linie L40, L44 i L45), w tym opłat dodatkowych 

oraz ustalenia zniżek w cenach tych biletów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 i 1572), art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1262) oraz art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 50a ust. 1 i art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) Rada Miasta Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego na terenie Miasta Marki (L40, 
L44 i L45) ustala się: 

1) następujące rodzaje i ceny biletów: 

Lp. Rodzaj biletu Normalny Ulgowy 50% 
1. Bilet jednorazowy na okaziciela uprawniający 

do przejazdu jednym środkiem transportu do 
przystanku lub stacji, który obowiązuje jako 
ostatni na trasie  

4 zł 2 zł 

2. Bilet miesięczny imienny uprawniający do 
nieograniczonej liczby przejazdów 
obowiązujący do godziny 23.59 trzydziestego 
dnia terminu ważności biletu 

90 zł 45 zł 

Bilety Zarządu Transportu Miejskiego w Warszawie określone w umowie zawartej z Operatorem obsługującym 
linie „L”. 

2) zniżki w cenach biletów oraz sposób dokumentowania uprawnień do tych zniżek: 

a) do bezpłatnych przejazdów uprawnieni są: 

- posiadacze ważnej Mareckiej Karty Mieszkańca po okazaniu kierującemu pojazdem lub osobom 
upoważnionym do przeprowadzenia kontroli ważnej Mareckiej Karty Mieszkańca wraz z dokumentem 
potwierdzającym tożsamość tej osoby, 

- osoby i podmioty wymienione w aktach prawa miejscowego obowiązującego na terenie m. st. 
Warszawy, Gminy Radzymin, Miasta Zielonki, Miasta Kobyłki i Miasta Wołomin po okazaniu 
kierującemu pojazdem lub osobom upoważnionym do przeprowadzenia kontroli dokumentu 
uprawniającego ich do ulgi wraz z dokumentem potwierdzającym tożsamość tej osoby; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 02 grudnia 2024 r.

Poz. 11696



b) do przejazdów ze zniżką 50% uprawnione są osoby i podmioty wymienione w aktach prawa 
miejscowego obowiązującego na terenie m. st. Warszawy po okazaniu kierującemu pojazdem lub 
osobom upoważnionym do przeprowadzenia kontroli dokumentu uprawniającego ich do ulgi wraz 
z dokumentem potwierdzającym tożsamość tej osoby, 

3) sposób wnoszenia opłat za bilety: 

a) bilety nabywa się u operatora obsługującego linie L40,L44 i L45, 

b) zakupione bilety, o których mowa w pozycji 1 i 2 tabeli z pkt. 1, zachowują ważność na liniach 
lokalnego transportu zbiorowego (linie „L”) na terenie Gminy Radzymin, Miasta Zielonki, Miasta 
Kobyłki i Miasta Wołomin na zasadach określonych w umowie zawartej z Operatorem obsługującym 
linie „L”, 

c) w razie awarii lub wyłączenia pojazdu z ruchu zakupione bilety jednorazowe upoważniają do przejazdu 
w następnym pojeździe tej samej linii do przystanku lub stacji, który obowiązuje jako ostatni na trasie 
lub innej linii przebiegającej tą samą trasą albo pojazdem linii zastępczej. 

4) zasady zwrotu i wymiany biletów: 

a) bilety jednorazowe nie podlegają zwrotowi, 

b) nie zwraca się uiszczonych należności ani niewykorzystanej części biletu, 

c) osobom, które wniosły opłatę za przejazd w przypadku posiadania uprawnień do bezpłatnych przejazdów 
oraz osobom, które wniosły pełną opłatę za przejazd w przypadku posiadania uprawnień do ulgowych 
przejazdów nie zwraca się uiszczonych należności, 

d) w przypadku ujawnienia wady biletu możliwa jest wymiana na nowy bilet tego samego rodzaju i typu. 

5) wysokość opłat dodatkowych: 

Lp. Rodzaj opłaty dodatkowej Wysokość opłaty dodatkowej 
1. Za brak ważnego dokumentu przewozowego uprawniającego 

do przejazdu 
30 krotność ceny biletu 

jednorazowego normalnego 
2. Za brak ważnego dokumentu uprawniającego do zniżek i 

bezpłatnych przejazdów 
20 krotność ceny biletu 

jednorazowego normalnego 
3. Za spowodowanie zatrzymania lub zmiany trasy środka 

transportowego bez uzasadnionej przyczyny 
45 krotność ceny biletu 

jednorazowego normalnego 
Przewóz bagażu i zwierząt nie podlega opłacie 

2. Osoby posługujące się biletem imiennym miesięcznym zobowiązane są do okazania biletu podczas 
wsiadania do pojazdu przednimi drzwiami wraz z dokumentem potwierdzającym tożsamość tej osoby. 

§ 2. Należności z tytułu sprzedaży biletów, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt. 1 wymienione w pozycji 1 i 2 
tabeli oraz pobrane opłaty dodatkowe, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 5, stanowią przychód Operatora 
obsługującego linie „L”. 

§ 3. Kontrola i windykacja należności z tytułu przejazdu bez ważnego dokumentu przewozowego lub 
dokumentu uprawniającego do zniżek i bezpłatnych przejazdów realizowana jest przez Operatora 
obsługującego linie „L” lub upoważniony przez niego podmiot, na zasadach wynikających z odrębnych 
przepisów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek-Starczewska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11696


	UCHWAŁA NR VIII/93/2024 RADY MIASTA MARKI z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5



		2024-12-02T12:22:25+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




